

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 030/2015 e a ADJUDICAÇÃO dos Lotes às empresas que apresentaram menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para Administração:

M I CAMELO FARIAS MOTOS – ME

CNPJ Nº: 09.569.604/0001-28

VEÍCULO: MOTOCICLETA HONDA CG TITAN KS 125CC

PLACA: NQQ-3129 – ANO/MODELO: 2009/2010 (SEC. AGRICULTURA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
001	ALÇA TRASEIRA	UNID	2	TORK	37,00	74,00
002	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	4	COFAP	54,00	216,00
003	ANEL DE TAMPADA DA VALVULA	UNID	2	VALFLEX	0,50	1,00
004	ANEL DE VEDAÇÃO	UNID	2	VALFLEX	0,50	1,00
005	ANEL DO MAGNETO	UNID	2	VALFLEX	0,50	1,00
006	ANEL ESCAPE	UNID	2	VALFLEX	0,50	1,00
007	ARO DO FAROL	UNID	2	TORK	3,50	7,00
008	ARO RODA DIANTEIRO	UNID	2	TORK	35,50	71,00
009	ARO RODA TRASEIRO	UNID	2	TORK	40,00	80,00
010	BANCO PARA MOTO	UNID	2	TORK	43,00	86,00
011	BIELA DO MOTOR	UNID	2	METAL LEVE	32,00	64,00
012	BORRACHA ESTRIBO CENTRAL	UNID	2	MOTO BOR	1,50	3,00
013	BORRACHA PEDAL DE PARTIDA	UNID	2	MOTO BOR	0,80	1,60
014	BORRACHA PEDAL DE MARCHA	UNID	2	MOTO BOR	0,80	1,60
015	BRAÇO FREIO DIANTEIRO	UNID	3	MOTO BOR	4,00	12,00
016	BRAÇO FREIO TRASEIRO	UNID	3	MOTO BOR	2,00	6,00
017	BUCHA DA COROA	UNID	4	VALFLEX	2,30	9,20
018	BUZINHA 12V	UNID	2	MEGATRON	10,00	20,00
019	CABO ACELERADOR	UNID	3	SHERER	5,00	15,00
020	CABO DE FREIO	UNID	3	TRILHA	10,00	30,00
021	CABO EMBREAGEM	UNID	3	TRILHA	5,00	15,00
022	CABO VELOCIMENTRO	UNID	2	SHERER	10,00	20,00
023	CACHIMBO VELA	UNID	2	SHERER	4,00	8,00
024	CAPA BRANCO	UNID	3	PIRAVAL	5,00	15,00
025	CARÇAÇA PAINEL SUPERIOR	UNID	2	TORK	8,00	16,00
026	CAVALETE CENTRAL	UNID	2	TORK	15,00	30,00
027	CAVALETE LATERAL	UNID	2	TORK	28,00	56,00
028	CHAVE IGNIÇÃO	UNID	2	DANIDREA	18,00	36,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
029	CILINDRO INTERNO GARFO	UNID	2	SIVERST	5,00	10,00
030	CONJUNTO DE TRAÇÃO	UNID	2	VAZ	54,00	108,00
031	COROA	UNID	3	VAZ	8,00	24,00
032	CORRENTE DE COMANDO	UNID	3	KMC	15,00	45,00
033	COXIM RODA TRASEIRA	UNID	3	MOTO BOR	4,00	12,00
034	ESCAPAMENTO	UNID	2	PRO TORK	37,00	74,00
035	ESPONJA DO FILTRO DE AR	UNID	3	TRCFIL	3,50	10,50
036	ESTRIBO CENTRAL	UNID	2	TORK	5,50	11,00
037	FAROL COMPLETO	UNID	2	WESTER	43,00	86,00
038	FUSIVEL PARA MOTO	UNID	10	MEGATRON	0,50	5,00
039	GUIA DA CORRENTE	UNID	3	VALFLEX	1,50	4,50
040	GUIA DE VALVULA	UNID	3	VALFLEX	5,00	15,00
041	GUIDÃO	UNID	2	TORK	13,00	26,00
042	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UNID	3	MEGAVILLY	5,00	15,00
043	JOGO DE BUCHA DA BALANÇA	UNID	3	OKARA	8,50	25,50
044	JOGO DE DISCO	UNID	2	TRILHA	33,00	66,00
045	JUNTA COMPLETA PARA MOTOR	UNID	2	VEDAMOTOS	13,00	26,00
046	JUNTA DO CABEÇOTE	UNID	2	VEDAMOTOS	2,50	5,00
047	JUNTA DO MEIO	UNID	2	VEDAMOTOS	5,00	10,00
048	JUNTA TAMPA VALVULA	UNID	2	VALFLEX	5,00	10,00
049	KIT BUCHA DO ESCAPE	UNID	2	MEGAVILLY	5,00	10,00
050	KIT BUCHA GARFO TRASEIRO	UNID	2	VALFLEX	23,50	47,00
051	KIT CAMISA/PISTÃO/SEGMENTO	UNID	2	METAL LEVE	23,50	47,00
052	KIT MAGNETO	UNID	2	MOTO BOR	15,00	30,00
053	KIT PISTÃO	UNID	2	METAL LEVE	75,00	150,00
054	KIT TRAÇÃO CORRENTE/COROAPINHAO	UNID	2	REDFOX	54,00	108,00
055	LAMPADA DO PAINEL	UNID	5	AUDAX	1,00	5,00
056	LAMPADA DO FAROL	UNID	5	PHILLIS	7,00	35,00
057	LAMPADA DO PISCA	UNID	5	AUDAX	2,00	10,00
058	LAMPADA DO STOP	UNID	5	AUDAX	1,00	5,00
059	LANTERNA COMPLETA TRASEIRA	UNID	2	TRILHA	5,00	10,00
060	LENTE SINALEIRA	UNID	5	TORK	1,00	5,00
061	MACACO CENTRAL	UNID	2	TORK	17,00	34,00
062	MANETA DA EMBREAGEM	UNID	3	COMETA	6,00	18,00
063	MANETA DO FREIO	UNID	3	COMETA	6,00	18,00
064	MANICOTO EMBREAGEM	UNID	2	TORK	5,00	10,00
065	MANOPLA DIREITA	UNID	3	COMETA	6,00	18,00
066	MANOPLA ESQUERDA	UNID	3	COMETA	6,00	18,00
067	MOLA CAVALETE CENTRAL	UNID	2	VALFLEX	2,00	4,00
068	MOLA DO PEDAL DE PARTIDA	UNID	2	TORK	2,00	4,00
069	MOSTRADOR DO VELOCIMENTO	UNID	3	AUDAX	5,00	15,00
070	PAINEL COMPLETO	UNID	2	TRILHA	55,00	110,00
071	PARAFUSO 5/8X4	UNID	10	METAL LEVE	1,50	15,00
072	PARAFUSO ARTICULADOR CAVALETE LATERAL	UNID	5	TRILHA	8,00	40,00
073	PARAFUSO DA RABETA	UNID	5	TRILHA	2,00	10,00
074	PARAFUSO DA TAMPA DE VALVULA	UNID	4	TRILHA	1,00	4,00
075	PARAFUSO DO ESTRIBO	UNID	4	TRILHA	2,00	8,00
076	PARAFUSO FLANGE	UNID	5	TRILHA	1,00	5,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
077	PARALAMA DIANTEIRO	UNID	3	ESPORTIVE	23,00	69,00
078	PARALAMA TRASEIRO	UNID	2	ESPORTIVE	15,00	30,00
079	PATIN FREIO TRASEIRO	UNID	3	DANIDREA	13,00	39,00
080	PEDAL DE MARCHA	UNID	3	SIVERST	8,00	24,00
081	PEDAL FREIO	UNID	3	TORK	18,00	54,00
082	PEDAL PARTIDA	UNID	2	SIVEER	20,00	40,00
083	PEDALEIRA TRASEIRA	UNID	4	VEDOX	2,30	9,20
084	PINO GUIA CAVALETE	UNID	3	TRILHA	8,50	25,50
085	PISCA DIANTEIRO	UNID	4	TORK	8,00	32,00
086	PISCA TRASEIRO	UNID	4	TORK	8,00	32,00
087	PISTÃO C/ SEGMENTO	UNID	2	METAL LEVE	70,00	140,00
088	PLATÔ EMBREAGEM	UNID	3	MAGNETRON	80,00	240,00
089	RABETA COMPLETA	UNID	3	ESPORTIVE	32,00	96,00
090	RAIO P/ MOTO	UNID	80	TORK	2,00	160,00
091	RELE BUZINA	UNID	2	TRILHA	8,00	16,00
092	RELE DO PISCA	UNID	3	SHECHE	0,50	1,50
093	RELE PARTIDA	UNID	3	MEGNETRON	5,80	17,40
094	REPARO CARBURADOR	UNID	2	SIVERST	15,00	30,00
095	RETENTOR DA EMBREAGEM	UNID	3	SABO	8,00	24,00
096	RETENTOR EIXO PEDAL MARCHA	UNID	3	SABO	7,00	21,00
097	RETENTOR EIXO PEDAL PARTIDA	UNID	2	SABO	8,00	16,00
098	RETENTOR GUIA DE VALVULA	UNID	6	VALVEX	7,00	42,00
099	RETENTOR OLEO	UNID	3	VALFEX	5,00	15,00
100	RETENTOR TELESCOPIO	UNID	3	SABO	6,00	18,00
101	RETROVISOR	UNID	6	GVS	14,00	84,00
102	ROLAMENOT RASEIRO	UNID	4	AUDAX	5,00	20,00
103	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	4	AUDAX	5,00	20,00
104	ROLDANA ACELERADOR	UNID	3	AUDAX	12,00	36,00
105	SAPATA FREIO TRASEIRA	UNID	4	COBREK	8,00	32,00
106	SINALEIRA	UNID	4	COBREK	5,00	20,00
107	SUORTE DO PISCA	UNID	4	VALFEX	5,00	20,00
108	SUORTE ESCAPE	UNID	3	TORK	5,00	15,00
109	TAMPA LATERAL DIREITA	UNID	3	SPORT	25,00	75,00
110	TAMPA LATERAL ESQUERDA	UNID	3	SPORT	25,00	75,00
111	TRAVA TAMPA LATERAL	UNID	4	VALFLEX	2,90	11,60
112	VALVULA ADMISSÃO	UNID	3	AUDAX	10,00	30,00
113	VALVULA ESCAPE	UNID	3	AUDAX	12,00	36,00
114	VELA PARA MOTO	UNID	3	NGK	9,00	27,00
115	VELOCIMETRO	UNID	2	AUDAX	52,35	104,70
SUB TOTAL EM R\$						4.075,80

FRANSCISCO FABIO FARIAS ABREU – ME

CNPJ Nº: 08.488.473/0001-91

BATERIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
001	BATERIA DE 4 AMPERES	UNID	1	BATERAX	135,00	135,00
002	BATERIA DE 6 AMPERES	UNID	1	BATERAX	145,00	145,00
003	BATERIA DE 7 AMPERES	UNID	1	BATERAX	155,00	155,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
SUB TOTAL EM R\$						435,00

Valor Total: R\$ 4.510,80 (quatro mil quinhentos e dez reais e oitenta centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Nota de Empenho e elaboração de Contratos.

Tamboril – CE, 20 de Julho de 2015.



Noel Torres Costa
Secretário de Agricultura, Rec. Hídricos
e Meio Ambiente